

Dodatok č. 1 MAGSP2100069
k Zmluve o dielo č. MAGSP2100004
(ďalej len ako „**Dodatok**“)

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava

sídlo: Primaciálne námestie č. 1, 814 99 Bratislava
IČO: 00 603 481
DIČ: 2020372596
banka: Československá obchodná banka, a.s.
č. účtu v tvare IBAN: SK37 7500 0000 0000 2582 9413
zastúpenie: Ing. Tatiana Kratochvílová, prvá námestníčka primátora, v zmysle Rozhodnutia č. 6/2021 primátora hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy o podpisovaní písomností a právnych dokumentov (Podpisový poriadok)

(ďalej len ako „**Objednávateľ**“)

a

Sketon, s.r.o.

sídlo: Janka Kráľa 606/20, 922 42 Madunice
IČO: 51 431 904
IČ DPH: SK2120726113
banka: Fio banka a.s.
č. účtu v tvare IBAN: ██████████
zastúpenie: Branislav Moravčík, konateľ
Rudolf Rokošný, konateľ

(ďalej len ako „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej len ako „**Zmluvné strany**“)

Preambula

Dňa 10.2.2021 uzavreli Zmluvné strany Zmluvu o dielo č. MAGSP200004, ktorej predmetom sú stavebné práce na zhotovenie skateparku - spevnenej plochy z hladeneho betónu, doplnenej o skateboardové prekážky a konštrukcie (ďalej len ako „**Zmluva**“).

Po uzavretí Zmluvy boli identifikované nové skutočnosti a okolnosti, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti pri uzatváraní Zmluvy predvídať a ich následkom vznikli nové požiadavky na Zhotoviteľa, ktoré oddialili termín začatia a ukončenia stavebných prác a navýšili cenu za dodanie diela, ktoré bolo predmetom Zmluvy. Z uvedeného dôvodu sa Zmluvné strany dohodli na zmene pôvodne dohodnutého znenia Zmluvy.

Tento Dodatok uzatvárajú Zmluvné strany v zmysle ust. § 18 ods. 1 písm. c), písm. e) a ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v aktuálnom znení a v súlade s článkom 11 ods. 11.4. Zmluvy.

Článok I

Predmet Dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že článok 2 ods. 2.1. Zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým znením nasledovne:
Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je zaviazaný zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané Dielo cenu vo výške 65 831,54 EUR (slovom: šesťdesiatpäťtisícosemstotridsaťjeden eur päťdesiatštyri centov) bez DPH, čo predstavuje sumu 78 997,85 EUR (slovom sedemdesiatosemtisícdeväťstodeväťdesiatšesťdesiatpäť centov) s DPH. Cenová ponuka ako výsledok verejného obstarávania (podrobný položkový rozpočet s jednotkovými cenami) tvorí prílohu č. 2 Zmluvy a je doplnená prílohou č. 1 Dodatku – Doplnená cenová ponuka.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že článok 3 ods. 3.1. Zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým znením nasledovne:
Zhotoviteľ je povinný začať stavebné práce do 7 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy od Objednávateľa na začatie stavebných prác a ukončiť ich najneskôr do 31.12.2021.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že do článku 3 ods. 3.2. sa za prvú vetu vkladá veta:
Ak Zmluvné strany podpíšu Dodatok k tejto Zmluve, Zhotoviteľ pri podpise Dodatku predloží Objednávateľovi v písomnej forme nový časový harmonogram realizácie Diela, ktorý nahradí pôvodný harmonogram prác, a ktorý bude tvoriť prílohu č.2 Dodatku – Nový časový harmonogram prác.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že do článku 5 sa ruší v celosti a nahrádza sa novým znením nasledovne:
5.1 Zhotoviteľ je povinný odovzdať Dielo Objednávateľovi bez väd a v lehote podľa čl. 3. Zmluvy. Zhotoviteľ môže po dohode odovzdať Objednávateľovi aj ucelenú časť Diela bez väd. Pojem Dielo bez väd a/alebo

ucelená časť Diela bez vád pre účely tejto Zmluvy znamená Dielo a/alebo ucelená časť Diela, ktoré spĺňa kvalitatívne a kvantitatívne vlastnosti podľa Zmluvy a zároveň je v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. Zhotoviteľ odovzdá Dielo a/alebo ucelenú časť Diela predložením odovzdávacieho protokolu Objednávateľovi.

- 5.2 Dňom odovzdania Diela a/alebo ucelenej časti Diela podľa čl. 5.1. Zmluvy sa začína preberacie konanie. Preberacie konanie trvá najviac 14 dní od odovzdania Diela a/alebo ucelenej časti Diela. Počas preberacieho konania je Objednávateľ povinný skontrolovať Dielo a/alebo ucelenú časť Diela a je oprávnený oznámiť Zhotoviteľom skutočnosť, že Dielo a/alebo ucelená časť Diela má zjavné vady.
 - 5.3 V prípade, že Dielo a/alebo ucelená časť Diela má zjavné vady, Zhotoviteľ je povinný ich odstrániť a Dielo bez vád a/alebo ucelená časť Diela bez vád Objednávateľovi odovzdať v primeranej lehote poskytnutej Objednávateľom na odstránenie týchto vád, čím začína nové preberacie konanie.
 - 5.4 Ak odovzdané Dielo a/alebo ucelená časť Diela nemá zjavné vady, Objednávateľ doručí bez zbytočného odkladu Zhotoviteľovi preberací protokol, ktorý je podkladom na vystavenie faktúry.
 - 5.5 Pre vylúčenie pochybností, odovzdávací, preberací protokol a oznámenie o vadách podpisujú v mene Zmluvných strán ich kontaktné osoby špecifikované v čl. 10.1. Zmluvy.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.1. Zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým znením nasledovne: Zhotoviteľ vystaví faktúru na zaplatenie ceny za Dielo alebo za ucelenú časť Diela, ktorú riadne v súlade s článkom 5 Zmluvy Objednávateľovi odovzdal bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 14 dní od doručenia preberacieho protokolu podľa čl. 5.4. Zmluvy.

Článok II

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
2. Dodatok je vyhotovený v 4 (slovom: štyroch) rovnopisoch, pričom Objednávateľ dostane 3 (slovom: tri) vyhotovenia a Zhotoviteľ 1 (slovom: jedno) vyhotovenie.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne a vážne, bez omylu, bez časovej tiesne, ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.
4. Neoddeliteľnými prílohami tohto Dodatku sú:
 - a) Príloha č. 1 – Doplnená cenová ponuka,
 - b) Príloha č. 2 – Nový časový harmonogram realizácie.

V Bratislave, dňa 22.12.2021

V Bratislave, dňa 9.12.2021

.....
Objednávateľ
Ing. Tatiana Kratochvílová – v.r.
prvá námestníčka primátora

.....
Zhotoviteľ
Branislav Moravčík – v.r.
konateľ

V Bratislave, dňa 9.12.2021

.....
Zhotoviteľ
Rudolf Rokošný - v.r.
konateľ

Príloha č. 1

Doplnená cenová ponuka

Rozpočet

Príloha č.1 - Doplnená cenová ponuka

Stavba: Skatepark Karlova Ves
Objekt: Karlova Ves

Objednávatel:
Zhotoviteľ: Skatlon s.r.o.
Mesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 11.1.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	ZMLÚVA	
					Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
PRÁCE A DODAVKY HSV					48 078,910	

ZMENY ROZPOČTU pri prír. navýš. *		
Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
		17 752,625

1 - ZEMNÉ PRÁCE

1 752,245

1	121201103	Odstárenie omčky s prémieňením do 250 m	m3	53,000	0,913	48,485
2	122201101	Odkopávky a prekopy napoz. v horn. vr. 3 do 100 m3	m3	75,318	5,674	442,418
3	133201101	Hĺbenie rýh šírka do 80 cm v horn. vr. 3 do 100 m3	m3	2,926	45,290	141,180
4	182701105	Vodorovné prémieňenie výkopu do 10000 m horn. vr. 1-4	m3	40,149	5,300	212,790
5	174101101	Zásep zhrubný jam, rýh, suchet alebo okolo objektu	m3	36,095	6,500	247,618
6	181301103	Rozprávanie omčky sklon do 1:3 do 500 m2 hr. do 20 cm	m2	212,000	3,112	658,744

2 - ZÁKLADY

4 470,466

7	271571111	Vankúš pod základy zo štrôpiskú triedeneho	m3	0,975	35,309	34,434
8	274321312	Základové pásy zo železobetónu tr. C25/30	m3	8,779	105,000	921,795
9	274351217	Debenie základových pásov drevené tradičné, zhotovenie	m2	43,893	12,900	566,571
10	274351218	Debenie základových pásov drevené tradičné, odzárnenie	m2	43,893	4,345	190,715
11	274361821	Výskat základových pásov B50/500 (10505)	l	0,307	1 450,000	445,150
12	279022201	Murové základy z betónových tvárnic PREMAG DT 20 hr. 200mm s výplňou C18/20	m3	6,692	175,060	1 171,275
13	279351103	Debenie zákl. múrov, stien mazaŕní jednotr. drevené tradičné, zhotovenie	m2	22,950	9,638	221,182
14	279351104	Debenie zákl. múrov, stien mazaŕní jednotr. drevené tradičné, odstránenie	m2	22,950	3,866	91,479
15	279361821	Výskat základových múrov B50/500 (10505)	l	0,569	1 454,943	827,863

5 - KOMUNIKÁCIE

4 703,750

16	584211111	Podklad zo štrôpiskú 4-8 mm hr. 50 mm	m2	265,000	4,250	1 126,250
17	584251111	Podklad zo štrôpiskú 8-16 mm hr. 150 mm	m2	265,000	5,350	1 417,750
18	584261111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 300 mm	m2	265,000	8,150	2 158,750
x		Dvornéžny pás / makadam - materiál + doprava		0,000	0,000	0,000

VÝPLNE

17 707,811

19	631312011	Pokladná omčka z betónu prostého B 50/100 tr. C8/10	m3	46,419	97,850	4 542,669
20	631315651	Mazanie z betónu prostého tr.C 30/37 hr. rád 120 do 240 mm	m3	41,344	135,000	5 581,440
21	631319102	Prípl. k mazaŕníam za prílohu oceľových väzák 4 kg/m3	m3	41,344	14,500	599,488
22	631319155	Príplatok za prácaľ. povrchu mazaŕny tr. C8/10 oceľ. hľad. hr. do 24 cm	m3	41,344	17,250	715,587
23	631319165	Príplatok za konštru. úpravu mazaŕny tr. C8/10 oceľ. hľad. hr. do 24 cm	m3	41,344	10,887	449,205
24	631319175	Prípl. za stáhnutie povrchu mazaŕny prest. vrst. vytláča hr. do 24 cm	m3	41,344	3,200	132,301
25	631319183	Príplatok sklon povrchu mazaŕny 15-35 st. hr. do 12 cm	m3	46,419	2,250	104,945
26	631319185	Príplatok sklon povrchu mazaŕny 15-35 st. hr. do 24 cm	m3	41,344	62,500	2 575,731
27	631319193	Príplatok za úpravu úpravu mazaŕny hr. do 24 cm	m3	41,344	12,480	515,870
28	631362162	Výskat betónových mazaŕní z 200mm výš. 1400 Kalk a 8000 6 mm, oko 15 cm	m2	275,819	4,850	1 336,752
29	634661111	Zaplnenie dielových šár 3 do 5 mm v mazaŕniach tvrdé pružným tmeľom	m	245,000	2,500	612,500
30	634691114	Dezanie dielových šár 3 do 5 mm v betónovej mazaŕni	m	245,000	2,150	526,750
x		Betón pumpa		0,000	0,000	0,000
x		Betón v chládnore podzi- prísada a krytievac		0,000	0,000	0,000

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

19 444,836

31	953943123	Osadenie ostat. výrobkov do 15 kg do betónu bez dodávky	kus	1,000	85,000	85,000
32	953943124	Osadenie ostat. výrobkov do 30 kg do betónu bez dodávky	kus	2,000	55,000	110,000
33	953943125	Osadenie ostat. výrobkov do 120 kg do betónu bez dodávky	kus	5,000	85,000	425,000
34	553000010	Oceľové konštrukcie - kopky z oceľ. hrubý DV 60 mm hr. 4 mm vrátane povrch. úpravy	kg	242,249	25,000	6 056,225
35	553000020	Oceľové konštrukcie - hrana z uholníka 100x100x3 mm vrátane povrch. úpravy	kg	144,000	45,000	6 480,000
36	979131415	Poplatak za úloženie vykropnej zeminy	m3	45,149	65,000	2 939,685
37	996224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, lyňt betónový	t	485,274	7,950	3 868,528
x		Projektová dokumentácia stavky		0,000	0,000	0,000
x		Oceľové konštrukcie - hrana z uholníka 100x100x3 mm vrátane povrch. úpravy	kg	0,000	0,000	0,000

LEGENDA: Položka charakteru NEPREDPOKLADANÁ ZMENIA CIEN MATERIÁLOV NA STAVEBNOM TRHU.

Príloha č. 2

Nový časový harmonogram realizácie

Príloha č. 2, Nový časový harmonogram realizácie

Harmonogram stavby "Skatepark Karlova Ves"

Kód položky	Popis	Mesiac	
		Týždeň	
		Začiatok	Koniec
01/2021	Skatepark Karlova Ves	1.9.2021	30.11.2021
Skatepark	Karlova Ves	1.9.2021	30.11.2021
PRÁCE A DODÁVKY HSV	PRÁCE A DODÁVKY HSV	1.9.2021	30.11.2021
1 - ZEMNE PRÁCE	1 - ZEMNE PRÁCE	1.9.2021	30.11.2021
121101103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	1.9.2021	8.9.2021
122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	1.9.2021	8.9.2021
132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	1.9.2021	8.9.2021
162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	1.9.2021	8.9.2021
174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	8.9.2021	16.9.2021
181301103	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm	1.9.2021	31.11.2021
2 - ZÁKLADY	2 - ZÁKLADY	1.9.2021	12.10.2021
271571111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	10.9.2021	23.9.2021
274321312	Základové pásy zo železobetónu tr. C25/30	12.9.2021	28.9.2021
274351217	Debnenie základových pásov drevené tradičné, zhotovenie	12.9.2021	14.10.2021
274351218	Debnenie základových pásov drevené tradičné, odstránenie	25.9.2021	14.10.2021
274361821	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	25.9.2021	14.10.2021
279272201	Murivo základové z betónových tvárnic PRÉMAC DT20 hr. 200mm s výplňou C16/20	12.9.2021	14.10.2021
279351103	Debnenie zákl. múrov, stien mazanín jednostr. drevené tradičné, zhotovenie	18.9.2021	25.10.2021
279351104	Debnenie zákl. múrov, stien mazanín jednostr. drevené tradičné, odstránenie	15.10.2021	25.10.2021
279361821	Výstuž základových múrov BSt 500 (10505)	18.9.2021	25.10.2021
5 - KOMUNIKÁCIE	5 - KOMUNIKÁCIE	1.9.2021	30.11.2021
564211111	Podklad zo štrkopiesku 4-8 mm hr. 50 mm	10.9.2021	25.10.2021
564251111	Podklad zo štrkopiesku 8-16 mm hr. 150 mm	10.9.2021	25.10.2021
564761111	Podklad z kameniva hrub. dreveného 32-63 mm hr. 200 mm	10.9.2021	25.10.2021
6 - ÚPRAVY POVRCHOV,	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	10.10.2021	30.11.2021
631312071	Podkladná vrstva z betónu prostého B štrkopies. tr. C8/10	24.10.2021	18.11.2021
631315651	Mazanina z betónu prostého tr.C 30/37 hr. nad 120 do 240 mm	24.10.2021	18.11.2021
631319102	Prípl. k mazaninám za pridanie oceľových vlákien 4 kg/m3	24.10.2021	18.11.2021
631319155	Príplatok za prehad. povrchu mazaniny tr. C8/10 oceľ. hlad. hr. do 24 cm	24.10.2021	18.11.2021
631319165	Príplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	24.10.2021	18.11.2021
631319175	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 24 cm	24.10.2021	18.11.2021
631319183	Príplatok sklon povrchu mazaniny 15-35 st. hr. do 12 cm	24.10.2021	18.11.2021
631319185	Príplatok sklon povrchu mazaniny 15-35 st. hr. do 24 cm	24.10.2021	18.11.2021
631319193	Príplatok za ručnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	24.10.2021	18.11.2021
631362162	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drebu 6 mm, oko 15 cm	24.10.2021	18.11.2021
634661111	Zaplnenie dilatačných škár š do 5 mm v mazaninách tvrale pružným tmelom	24.10.2021	18.11.2021
634911114	Orezanie dilatačných škár š 5 mm v čerstvej betónovej mazanine	24.10.2021	18.11.2021
9 - OSTATNÉ KONŠTRUK	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1.11.2021	30.11.2021
953943123	Osadenie ostat. výrobkov do 15 kg do betónu bez dodávky	15.11.2021	30.11.2021
953943124	Osadenie ostat. výrobkov do 30 kg do betónu bez dodávky	15.11.2021	30.11.2021
953943125	Osadenie ostat. výrobkov do 120 kg do betónu bez dodávky	15.11.2021	30.11.2021
979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminý	1.9.2021	30.11.2021
998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový	1.9.2021	30.11.2021